
PRESSEMEDDELELSE

Bedst på Nettet fester – handicappede kan ikke være med

Flot ser det ud, når videnskabsminister Helge Sander uddeler priser til de bedste of-
fentlige hjemmesider. Men desværre er mere end 90 procent af de offentlige hjemme-
sider ikke tilgængelige for mennesker med handicap. Det må ministeren gøre noget 
mere håndgribeligt ved – når han er færdig med at overrække priser i dag.

Næsten 1100 offentlige hjemmesider er blevet kvalitetsvurderet af Bedst på Nettet. De gode skal 
præmieres for deres indsats ved Bedst på Nettes prisuddeling i dag. De Samvirkende Invalideorga-
nisationer er repræsenteret i dommerpanelet. 

Offentlige hjemmesider er gennem pressemeddelelser blevet rost for deres brugervenlighed. Kri-
tikken er gået på, at ”der stadig er plads til forbedring for selvbetjeningen på Nettet”. Det nævnes 
slet ikke, at hjemmesiderne ikke lever op til de krav om teknisk tilgængelighed, som Bedst på Net-
tet selv stiller i vurderingsgrundlaget. Faktisk er der over 90 procent af hjemmesiderne, der ikke er 
tilgængelige, og dermed ikke kan bruges af mennesker med funktionsnedsættelser.

Det svarer til at en kørestolsbruger ikke kan komme ind i en butik, fordi døren er for smal. Og så 
roser man butiksejeren for at have lavet en bedre skiltning inde i butikken og støvet hylderne af…

Formand for DSI, Stig Langvad, er vred: 

”Bedst på Nettet blev jo i sin tid skabt med det formål at fremme tilgængeligheden til det offentli-
ges hjemmesider. Det er ikke sket. Nu er tiden inde til at overveje, om det fortsat giver mening for 
os at deltage i Bedst på Nettets dommerpanel. DSI kan ikke være med til at rose offentlige hjemme-
sider for kvaliteter som brugervenlighed og åbenhed, når de ikke er tilgængelige.”

Resultaterne fra Bedst på Nettet viser, at der skal flere initiativer til for at give alle adgang til of-
fentlige hjemmesider. Kompetencecentret IT for Alle (KIA) har udarbejdet en glimrende værktøjs-
kasse, det offentlige kan bruge, når der udarbejdes kravspecifikationer til en ny hjemmeside. Men i 
dag er det helt frivilligt, om det sker.

”Nu må ministeren sætte ind,” udtaler en skuffet Stig Langvad. DSI har i dag skrevet til minister 
for Videnskab, Teknologi og Udvikling, Helge Sander, og bedt ham sikre, at nye initiativer iværk-
sættes.

For yderligere information kontakt:

Stig Langvad, formand for DSI. 

--- --- --- ---

For yderlige information om krav til tilgængelighed se:
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Bedst på Nettets vurderingsgrundlag

www.bedstpaanettet.dk

Bedst på Nettet vurderer kvaliteten af de offentlige hjemmesider ud fra følgende kategorier: Bru-
gervenlighed, Nytteværdi, Åbenhed, Teknisk tilgængelighed, Brugernes vurdering. 

Udbudværktøjskassen

vkassen.oio.dk/

Udbudsværktøjskassen er beregnet til inddragelse af tilgængelighed for handicappede i forbindelse 
med udbud, udvikling og indkøb af digitalt udstyr og digitale løsninger. IT- og Telestyrelsen har 
lavet udbudsværktøjskassen for, at offentlige myndigheder nemt skal kunne inddrage tilgængelig-
hed for handicappede.

--- --- --- ---
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